CNPI: 1 2.993-580/000111

República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Norte
PODER LEGISLATIVO

REQUERTMENTO N' 00 )Í._12022

Excêlentíssimo Sr. Presidente;

o Excelentíssimo Vereador AIMN SOUZA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferida pela Lei Orgânica e Regimentais desta casa e outras legislações aplicáveis. Vem à vossa
senhoria, pedir encarecidamente, que ponha em votaçáo este Requerimento, o qual assim requer
a apreciação e votaçâo do Plenário, para que, assim aprovado, seja enelminhado ao chefe do
Executivo, na pessoa do Sr. ROI.IALDO SOUZA.

Este Requerimento tem como proporção, um pedido ao Nobre Prefeito deste município. Requer
ao Sr. Chefe do Executivo que, providencie o pedido à cosern de iluminação pública da rua Altomiro,
conhecida ainda como sitio Serra Bom Sera, no Baino Conjunto Vida Nova.

Justifrcativa;

O bairro já se encontn com instalação adequada para recepÉo das ledes, também já áh
bastantes moÍadores, onde um desses já é idosa e trafega em uma rua escuÍEl ê ainda carÍoÉvel,
por ser recém criada. Por esses motivos, os mesmos veem à me fazer tamanho pedido, para que
chegue a vossa excelência com mais amplitude e rapidez.

Desde já, meus cumprimentos cordialmente e agmdeço por aceitação deste requerimento e
apreciação pelo mesmo.

Sala das sessões 08llgl2022

ATECIOSAMENTE;

FRANCISCO AIRÂN DE S. MANIÇOBA
Vereador ío Secretário

Rua l3 de Maio, N" 385 Centro 59.995-0[10 Água Navo/RN
Dmail : cottutaaguonov@mailcont